
UCHWAŁA NR XVIII/167/12
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 23 marca 2012 r.

w sprawie określenia stawki za jeden kilometr przebiegu samochodu osobowego niebędącego własnością 
Gminy Karpacz 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.), § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 
66, poz. 800 z późn. zm.) w związku z § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27. poz. 271 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za jeden kilometr przebiegu samochodu osobowego niebędącego własnością Gminy 
Karpacz w wysokości: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,50 zł, 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,80 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr VI/44/11 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 12 kwietnia 2011 r. w sprawie 
określenia stawki za jeden kilometr przebiegu samochodu osobowego niebędącego własnością Gminy Karpacz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza 

Irena Seweryn

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B13A83E6-0394-443D-9F1F-99E1CE99EE84. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu 
przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy w § 5 ust. 3 stanowi, że na wniosek radnego przewodniczący rady gminy może wyrazić zgodę na 
przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. W takim przypadku 
radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych przez 
radę gminy na podstawie przepisów dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy. W § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy ustalono, że koszty używania pojazdów do celów 
służbowych pokrywa pracodawca według stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdu, które nie mogą być wyższe 
niż: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,5214 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,8358 zł, 

2) dla motocykla – 0,2302 zł, 

3) dla motoroweru – 0,1382 zł. 

Burmistrz Karpacza dnia 06 marca 2012 r. ustalił stawkę za jeden kilometr przebiegu samochodu 
osobowego niebędącego własnością Urzędu Miejskiego w Karpaczu dla pracowników Urzędu na poziomie: 

1) dla pojazdów o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,50 zł, 

2) dla pojazdów o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 -0,60 zł. 

Przedmiotowa uchwała ma na celu ujednolicenie zasad rozliczania delegacji krajowych pracowników 
oraz radnych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B13A83E6-0394-443D-9F1F-99E1CE99EE84. Podpisany Strona 1


	
	



